UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: ............./STTTT-CĐS
V/v phối hợp triển khai Chiến dịch tuyên

truyền "Kỹ năng nhận diện và phòng chống

lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên

không gian mạng năm 2024"

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày...........tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Báo Sóc Trăng;

- Đài Phát thanh – Truyền hình Sóc Trăng;

tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Công văn số 4322/BTTTT-CATTT ngày 13/10/2024 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc tham gia Chiến dịch tuyên truyền “Kỹ năng

nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không gian

mạng năm 2024”,

 Để tăng cường nâng cao nhận thức cho người dân trên địa bàn tỉnh giảm

thiểu các nguy cơ bị lừa đảo trên không gian mạng; Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị Quý quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai Tổ chức phát

động, triển khai tham gia Chiến dịch “Kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa

đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không gian mạng năm 2024” đến toàn bộ

cơ quan, đơn vị, địa phương mình. Tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức

và kỹ năng đảm bảo an toàn thông tin trên các ấn phẩm báo chí, phát thanh

truyền hình, Hệ thống thông tin cơ sở, Cổng/Trang thông tin điện tử, nền tảng

mạng xã hội và các hình thức khác của đơn vị. Trong đó, tập trung tuyên truyền

đến đối tượng là học sinh, sinh viên, cán bộ công chức, viên chức, người dân, cơ

quan, tổ chức, doanh nghiệp tham gia hoạt động trên môi trường mạng.

 - Thời gian triển khai từ ngày 10/10/2024 đến hết ngày 20/11/2024.

 - Nội dung tuyên truyền trọng tâm trong chiến dịch là phổ biến tài liệu “Kỹ

năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến”, gồm 5 kỹ năng chính: Kỹ

năng nhận biết; Kỹ năng phát hiện; Kỹ năng xử lý; Kỹ năng phòng tránh; Kỹ

năng bảo vệ.

2

  Bên cạnh đó, Cục An toàn thông tin đã sản xuất các sản phẩm tuyên

truyền khác được đăng tải, chia sẻ trên cổng khonggianmang.vn như: Tài liệu,

ấn phẩm, video, clip, poster, Infographic,… phục vụ công tác tuyên truyền tới

mọi đối tượng.

 Đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kết quả triển khai về Sở

Thông tin và Truyền thông đến hết ngày 22/11/2024 để tổng hợp, báo cáo Bộ

Thông tin và Truyền thông. Đầu mối liên hệ Sở Thông tin và Truyền thông: Ông

Danh Hiền Thế Khoa, chuyên viên phòng Chuyển đổi số. Điện thoại:

0919.708860; Thư điện tử: dhtkhoa@soctrang.gov.vn.

 * Tài liệu tuyên truyền:

 + Kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến;

+ Đ ư ờ n g  d ẫ n  t ả i  v i d e o  t u y ê n  t r u y ề n :

h t t p s : / / d r i v e . g o o g l e . c o m / d r i v e / f o l d e r s / 1 C T q F 2 Y 5 d 6 4 5 0 q u g S

c i y z D B z U Z 2 O f n t c 4 ? u s p = s h a r i n g

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Cục ATTT (để báo cáo);

- TTCNS (phối hợp);

- Cổng TTĐT tỉnh (để đăng tải);

- BBT Chuyên trang Chuyển đổi số (để

đăng tải);

- Lưu: VT, CĐS.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Nhân

		2024-10-24T00:59:40+0700

		2024-10-25T08:16:45+0700
	Dương Văn Nhân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T10:27:43+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T10:27:52+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T10:28:01+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!